
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 133  Del 22-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L'ISTITUTO PROVINCIALE
PER LA STORIA DEL MOVIMENTO DI LIBERAZIONE DELLE MARCHE E DELLETA
CONTEMPORANEA DI ASCOLI PICENO PER ATTIVITA CULTURALI CONDIVISE .-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di ottobre alle
ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 22-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA la comunicazione in data 3 maggio 2020, pervenuta al Protocollo n. 8797
dell’8 ottobre 2020, con la quale l’Istituto provinciale per la Storia del Movimento di
Liberazione delle Marche e dell’Età contemporanea di Ascoli Piceno, associato
all’Istituto Nazionale "Ferruccio Parri" di Milano, offre di  promuovere iniziative
culturali condivise nel campo della didattica e della formazione, della promozione della
ricerca della storia contemporanea e nella conservazione e valorizzazione del
patrimonio documentario;

        VISTO lo schema di convenzione per il coordinamento delle attività comuni,
allegato alla richiamata comunicazione;

       RITENUTO la proposta meritoria di condivisione e di approvazione;

      RILEVATO che dall’adesione alla proposta, della durata annuale con possibilità di
rinnovo, non derivano oneri immediati a carico del bilancio, poiché a termini
dell’articolo 1 della convenzione, dal titolo “Coordinamento e risorse”, le parti aderenti
<metteranno a disposizione le risorse umane e finanziarie disponibili intorno alle
iniziative e ai progetti da realizzare>;

        VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riguardo alle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

        VISTO lo Statuto Comunale;

       VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
in esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                    DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione, e quale motivazione di essa ai sensi
dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione con l’Istituto provinciale per la Storia
del Movimento della Liberazione delle Marche e dell’Età contemporanea di Ascoli
Piceno, per il coordinamento delle attività comuni per la promozione della ricerca della
Storia contemporanea, per la didattica e la formazione e per la conservazione e la
valorizzazione del patrimonio documentario, nel testo allegato alla presente
deliberazione e parte integrante di essa.

3. DI DEMANDARE al Sindaco (o suo sostituto legale), la sottoscrizione della presente
convenzione per conto del Comune che rappresenta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 22-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



4. DI DARE ATTO che la presente deliberazione non necessita, per le motivazioni in
premessa, di parere contabile.

5. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla pubblicazione
prevista dagli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013, sul Sito internet istituzionale, alla
Sezione “Amministrazione trasparente.”

6. DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo Consiliari, ai sensi e per gli effetti
di cui all’articolo 125 del d.lgs. n. 267 2000.

7. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

BOZZA

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 22-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



CONVENZIONE
PER IL COORDINAMENTO DI ATTIVITA’ COMUNI

Tra:
Comune di Roccafluvione

e l’Istituto Provinciale per la Storia del Movimento di Liberazione nelle Marche (

da qui in poi ISML) – via della Cartiera, 1 – Ascoli Piceno, C.F. 80009350440, P.
IVA 02356690442, rappresentato dal Presidente, MariaPaola Alviti, nata a
Imola (Bo)  il 17/11/1946                      e residente ad Ascoli Piceno

PREMESSO CHE
L’ISML ha tra le finalità statutarie quella di promuovere la ricerca e di “svolgere
attività di formazione permanente dei cittadini e aggiornamento dei docenti, di ricerca,
mediazione e consulenza didattica, stabilendo rapporti di collaborazione con le
istituzioni pubbliche e il mondo della Scuola e promuovendo forme di comunicazione e
divulgazione”;

 SI STIPULA LA PRESENTE
CONVENZIONE

Art. 1: coordinamento e risorse
Ogni anno tra le parti aderenti alla presente convenzione verranno individuate delle
convergenze intorno ad iniziative e progetti alla cui realizzazione concorreranno
mettendo insieme le risorse umane e finanziarie disponibili, di volta in volta concordate
secondo uno specifico accordo.
L’organo responsabile del raggiungimento delle finalità del progetto e della gestione
delle risorse è il gruppo di coordinamento, costituito da un competente rappresentante
dell’Istituzione comunale o da un suo delegato e dal Presidente dell’ISML o da un suo
delegato.
Le funzioni del gruppo di coordinamento saranno.

Provvedere al coordinamento dei progetti;

Utilizzare eventuali finanziamenti specifici assegnati al progetto;

Individuare le modalità di verifica e valutazione dei progetti realizzati;

Documentare, diffondere e pubblicizzare le attività intraprese.

Art. 2: durata, recessione e modifiche
La presente Convenzione avrà durata annuale. Ciascuna parte ha la facoltà di recedere
dalla convenzione con motivata deliberazione dei rispettivi organi competenti.
Nel caso vengano apportati emendamenti nel testo di questa convenzione, saranno
concordati fra le due parti contraenti e successivamente sottoposti all’approvazione dei
competenti organi di entrambe le parti contraenti.
La presente convenzione è depositata presso le segreterie del competente ufficio del
comune di Roccafluvione e dell’ISML dove gli interessati potranno prenderne visione
ed estrarne copia ai sensi dell’art. 15 della L. 241/90.
Ascoli Piceno,

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 22-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecutiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 14-11-2020
 Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il:

(  ) 22-10-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

(  ) 25-11-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c.
3 del D.Lgs. 267/2000;

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 22-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


